DISPENSA DE LICITA^AO
21/06/2022

I

PREFEITURA DE
PALMITAL

GESTAO 2021 A 2024
-

S PROCEDIMENTO LICITATORIO N?100/2022

!VALOR:R$ 18.750,00 (Dezoito mil,setecentos e cinquenta reais )

OBjTroTAQulsi^AoWcARVAdADnWADOGRANULADO CASA DE OVO , O 
PRODUTO SERA USADO NO CONTROLE DE CHORUME NO ATERRO SANITARIO DO 
MUNICIPIO DE PALMITAL ,PROJETO SUSTENTAVEL DE DECANTAQAO E FILTRAGEM

E CHORUME.

DISPENSA DE LICITAQAO N2 29/2022
„ '--------------------------------------------------------- ------ :

[...]

oferta o bem ou servipo." MACHADO DAVILA. 

Vera Lucia. Temas Polemicos sobre Licitapdes e 

Contratos. 2a ed. Rev. e Ampl. Sdo Paulo: 

Malheiros, 1995, P. 76.

Ademais, como se pode observer, o valor total da despesa com 

a prestapdo dos servipos citados e R$ 18.750,00 (Dezoito Mil, Setecentos e 

Cinquenta Reais)., em razdo de ndo acudirem interessados d licitapdo 

anterior e estd, justificadamente e de baixo valor previsto no artigo 24, inciso 

II, da Lei 8666/93, que dispde:

V-quando ndo acudirem

licitapdo anterior e estd, justiticadamente, ndo

[...]

social conforme disposto nas clausulas seguintes:

CONTINUAQAO DA CLAUSULA SEGUNDA:Jotalidade de suas quotas, pelo mesmo 
valor nominal a COALRESIN PARTICIPAQOES S.A, ja devidamente qualificada 
anteriormente neste instrumento.

CLAUSULA QUARTA: O capital social no valor de R$ 200.500,00 (duzentos mil e 
quinhentos reais) dividido em 200.500 (duzentas mil e quinhentas) quotas de R$ 1,00 
(urn real) cada uma, totalmente integralizadas em moeda corrente do pais, e que fica 
assim distribuido ao atual socio quotista:

213 ALTERAQAO CONTRATUAL E CONSOLIDAQAO 
MADECARBO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ/MF: 04.349.295/0001-67